

連結貸借対照表
(平成30年3月31日現在)

自治体名: 大網白里市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,833,131,445	固定負債	26,465,526,450
有形固定資産	42,071,513,099	地方債等	17,315,621,200
事業用資産	14,582,227,367	長期未払金	1,042
土地	3,226,658,883	退職手当引当金	3,466,129,354
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,223,758	その他	5,683,774,854
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,525,136,441
建物	27,220,174,195	1年内償還予定地方債等	1,456,144,902
建物減価償却累計額	▲ 16,276,587,700	未払金	472,564,173
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,066,728,467	前受金	17,424,213
工作物減価償却累計額	▲ 685,123,557	前受収益	382,441
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	350,600,012
船舶	-	預り金	162,038,074
船舶減価償却累計額	-	その他	65,982,626
船舶減損損失累計額	-	負債合計	28,990,662,891
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	53,793,815,360
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	▲ 23,077,580,353
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,560,849		
その他減価償却累計額	▲ 2,244,501		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	27,836,973		
インフラ資産	25,298,211,171		
土地	1,146,372,565		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,523,931,018		
建物減価償却累計額	▲ 1,317,363,622		
建物減損損失累計額	-		
工作物	47,314,287,761		
工作物減価償却累計額	▲ 25,333,168,421		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	964,151,870		
物品	9,694,408,061		
物品減価償却累計額	▲ 7,503,333,500		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	4,799,981,743		
ソフトウェア	102,416,527		
その他	4,697,565,216		
投資その他の資産	4,961,636,603		
投資及び出資金	228,613,714		
有価証券	198,673,000		
出資金	29,940,714		
その他	-		
長期延滞債権	1,274,555,911		
長期貸付金	15,460,455		
基金	3,575,579,532		
減債基金	214,253,358		
その他	3,361,326,174		
その他	22,081,067		
徴収不能引当金	▲ 154,654,076		
流動資産	7,873,766,453		
現金預金	4,794,607,215		
未収金	1,067,022,398		
短期貸付金	450,181		
基金	1,960,233,734		
財政調整基金	1,960,233,734		
減債基金	-		
棚卸資産	39,683,934		
その他	14,157,378		
徴収不能引当金	▲ 2,388,387		
繰延資産	-	純資産合計	30,716,235,007
資産合計	59,706,897,898	負債及び純資産合計	59,706,897,898

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	33,115,983,043
業務費用	14,208,075,722
人件費	5,868,583,062
職員給与費	3,904,493,844
賞与等引当金繰入額	348,363,997
退職手当引当金繰入額	103,267,649
その他	1,512,457,572
物件費等	7,560,014,802
物件費	4,890,400,787
維持補修費	276,911,958
減価償却費	2,003,685,363
その他	389,016,694
その他の業務費用	779,477,858
支払利息	164,937,133
徴収不能引当金繰入額	155,466,360
その他	459,074,365
移転費用	18,907,907,321
補助金等	16,324,680,005
社会保障給付	2,564,595,032
その他	18,632,284
経常収益	5,715,574,633
使用料及び手数料	5,273,907,210
その他	441,667,423
純経常行政コスト	27,400,408,410
臨時損失	635,215,069
災害復旧事業費	-
資産除売却損	11,889,483
損失補償等引当金繰入額	-
その他	623,325,586
臨時利益	7,265,732
資産売却益	7,207,009
その他	58,723
純行政コスト	28,028,357,747

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

自治体名:大網白里市
会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,342,855,947	54,029,159,908	▲ 22,686,303,961	-
純行政コスト(△)	▲ 28,028,357,747		▲ 28,028,357,747	-
財源	27,446,090,128		27,446,090,128	-
税収等	19,037,707,059		19,037,707,059	-
国県等補助金	8,408,383,069		8,408,383,069	-
本年度差額	▲ 582,267,619		▲ 582,267,619	-
固定資産等の変動(内部変動)		▲ 68,070,161	68,070,161	
有形固定資産等の増加		2,036,954,248	▲ 2,036,954,248	
有形固定資産等の減少		▲ 2,114,779,039	2,114,779,039	
貸付金・基金等の増加		984,888,091	▲ 984,888,091	
貸付金・基金等の減少		▲ 975,133,461	975,133,461	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	44,363,193	44,363,193		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	▲ 49,863,750	▲ 102,133,894	52,270,144	-
その他	▲ 38,852,764	▲ 109,503,686	70,650,922	
本年度純資産変動額	▲ 626,620,940	▲ 235,344,548	▲ 391,276,392	-
本年度末純資産残高	30,716,235,007	53,793,815,360	▲ 23,077,580,353	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	30,871,795,703
業務費用支出	11,963,888,382
人件費支出	5,765,514,045
物件費等支出	5,639,520,182
支払利息支出	164,937,133
その他の支出	393,917,022
移転費用支出	18,907,907,321
補助金等支出	16,324,680,005
社会保障給付支出	2,564,595,032
その他の支出	18,632,284
業務収入	32,688,302,185
税収等収入	18,775,785,219
国県等補助金収入	8,354,021,816
使用料及び手数料収入	5,259,174,458
その他の収入	299,320,692
臨時支出	623,266,863
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	623,266,863
臨時収入	－
業務活動収支	1,193,239,619
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,937,381,531
公共施設等整備費支出	2,087,731,919
基金積立金支出	809,590,889
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	40,058,723
その他の支出	－
投資活動収入	1,301,527,499
国県等補助金収入	206,147,001
基金取崩収入	934,485,500
貸付金元金回収収入	40,589,238
資産売却収入	79,445,355
その他の収入	40,860,405
投資活動収支	▲ 1,635,854,032
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,474,433,330
地方債等償還支出	1,448,966,008
その他の支出	25,467,322
財務活動収入	1,821,096,908
地方債等発行収入	1,816,444,063
その他の収入	4,652,845
財務活動収支	346,663,578
本年度資金収支額	▲ 95,950,835
前年度末資金残高	4,747,315,929
比例連結割合変更に伴う差額	▲ 18,795,953
本年度末資金残高	4,632,569,141
前年度末歳計外現金残高	162,154,050
本年度歳計外現金増減額	▲ 115,976
本年度末歳計外現金残高	162,038,074
本年度末現金預金残高	4,794,607,215